REPUBLIKA E SHQIPERISE
URDHRI I PSIKOLOGUT
KESHILLI KOMBTEAR

Tirané mé, 03.04.2025

VENDIM

Nr.G , daté 03.04.2025

Sot mé daté 03.04.2025. Keshilli Kombétar i Urdhrit t& Psikologut, i thirrur nga Presidenti,
mori né shqyrtim né rendin e dités:

- Shqyrtimi i relacionit t& Zyrés Juridike, lidhur me organizimin ¢ procesit zgjedhor, pér
zgjedhjet 2025 t& organeve drejtuese t& Urdhrit té& Psikologut konkretisht, Presidenti dhe

Késhilli Kombétar.
VENDOSI:

1- Té miratojé me 10 (dhjeté) vota Pro, Asnjé Kundér nga anétarét prezent n¢ mbledhje
té Késhillit Kombétar propozimet e Zyrés Juridike pér organizimin e procesit zgjedhor,
pér zgjedhjet 2025 té organeve drejtuese té Urdhrit t&¢ Psikologut Kkonkretisht,
Presidenti dhe Késhilli Kombétar si mé poshté:

|-Té shpallet afati pér regjistrimin e kandidatéve pér zgjedhje dhe t€ administrohet
dokumentacioni nga Zyra Juridike sipas nenit 8 t& Rregullores t& zgjedhjeve.

2-N¢ pérfundim té afatit t& caktuar né nenin 5, pika 1, t&€ Rregullores s¢ zgjedhjeve, Zyra
Juridike t& pérfundojé verifikimin e plotésimit t&€ kritereve nga kandidatét brenda 10(dhjeté)
ditésh.

3-Brenda 3(tre) ditéve nga shpallja publike e listés sé kandidatéve g€ plotésojné Kkriteret
ligjoré, cdo kandidat i skualifikuar, ka t& drejtén e ankimimit né Késhillin Kombétar. Késhilli
Kombétar shqyrton ankesat sa mé sipér brenda S5(pes€) ditéve nga depozitimi i tyre.
4-Ngarkohet specialisti i IT q&é 24 oré pérpara zhvillimit t€ zgjedhjeve, t€ printoj€ listén e
anétarésisé aktivé té regjistrit t& anétarésisé sé UP, t& cilét kané t& drejté vote, e cila do (&
shérbejé si listé zgjedhore ditén e zgjedhjeve.

5-Ngarkohet administrata ¢ UP pér pérgatitjen e fletéve t&€ votimit.

6-Cdo kandidat duhet t& autorizojé njé vézhgues jo mé& voné se 3 dité pérpara dates s&
zgjedhjeve, i cili pajiset me autorizim pérkatés nga Zyra Juridike.

7-Komisioni Zgjedhor do té pérbéhet nga 3(tre) anétaré t€ administratés. Komisioni
Zgjedhor, merr masa pér ngritjen e grupeve t&€ numérimit sipas kategorive t€ kandidatéve g€
zgjidhen.
8-Né perfundim t& procesit t& numerimit t& votave, Komisioni Zgjedhor pérpilon Proces
Verbalet pérfundimtare € specifikojné:

e numrin € pjesmarrésve né votim.
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e numrin e votave t€ pavlefshme.

e numrin e votave t& viefshme pér secilin kandidatéve n€ secilén kategori.

e renditjen pérfundimtare t& kandidatéve pér secilén kategori.

9-Komisioni Zgjedhor i pércjellé menjéheré Késhillit Kombétar procesverbalet e
rezultateteve t& zgjedhjeve. Brenda 3(tre) ditéve nga pérpilimi i proces-verbaleve, ¢do
kandidat ka t& drejté t& paragesé ankesa né¢ Késhillin Kombétar pér procesin zgjedhor (neni
9, pika 10 e Rregullores t€ zgjedhjeve).

10-Késhilli Kombétar pas shqyrtimit t& ankesave, brenda 5 ditéve (neni 9 pika, 11 e

Rregullores t& zgjedhjeve), pasi shqyrton rregullsin€ e procesit. arritjen ¢ kourumit sipas
Ligjit 40/2026 “Pér Urdhrin e Psikologut n€ Republikén e Shqipérisé” neni 135. pika 3, gérma

a), vlefshméring e procesit, garantimin e standardeve t& votimit, respektimin e té drejtés sé
votimit dhe garantimin e shprehjes sé& vullnetit népérmjet votés, shpall rezultatet
nérfundimtare t& zgjedhjeve sipas kategorive pérkatése.

[1-Késhilli Kombétar shperbéhet né momentin e Konstituimit t&€ organeve t& reja (€
zgjedhura.

2- Té miratojé me 10 (dhjeté) vota Pro, Asnjé Kundér nga anétarét prezent né mbledhje
té Késhillit Kombétar se Komisioni Zgjedhor do té jeté i pérbéré nga 3(tre) anctare,
Z.Ervin Mehmetaj, Znj.Arlinda Kérc¢i dhe Z.Enn Tushe.

PRESIDENTE E URDHRIT SEKRETARE
Dr. Valbona TRESKA Arlinda KECI
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